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      Spansklärarföreningen i Stockholm (SPLF) 

                 Verksamhetsberättelse 1 september 2024 – 31 augusti 2025 

 

Styrelse: Soledad Miguel, ordförande, Jill Frejdeborn, kassör, Anna R. Lorentzon, Emmeli 

Beverigde, Jorge Gálvez Paz, Miguel Cobos Gil och Yvonne Hedman.  

Medlemmar: 2025-08-31 hade föreningen 95 medlemmar.  

Medlemsavgift: 150 kronor för information per e-mejl och tillgång till alla aktiviteter.                                                                                                                           

Ekonomi: 2025-08-31 var föreningens tillgångar 33 050, 82  kronor.  

 

Fortbildningsaktiviteter och andra evenemang 

17 september höll vår styrelsemedlem Miguel Cobos Gil, lärare i spanska vid Adolf Fredrik 

och konstpedagog vid Moderna Museet, en mycket aktuell och uppskattad workshop, IA en 

el aula de español. Miguel gjorde en allmän genomgång om vad AI är, dess möjligheter och 

begränsningar. Sedan tog han upp konkreta exempel på hur Chat GPT kan användas i 

undervisningen. Något mycket värdefullt var att alla dessa exempel byggde på Miguels egna 

erfarenheter av undervisningen i spanska.    

 

15 oktober hade vi vårt årsmöte på Cervantesinstitutet, då hela styrelsen blev omvald. 

Efteråt fick vi njuta av en vacker och lärorik konsert av kåren Kultur på spanska som leds av 

Gabriel Lezcano. Gabriel introducerade varje musikstycke, med betoning på av honom 

tonsatta dikter av poeterna Concha Méndez och Josefina de la Torre. 

 

26 november erbjöd vår styrelsemedlem Emmeli Beverigde på en fantastisk workshop, 

Inspiración y pasión: compartiendo prácticas en la enseñanza del español. Emmeli delade 

generöst med sig av många värdefulla och konkreta tips för att bäst motivera elever att 

använda målspråket i klassrummet, till exempel genom att lösa knepiga mysterier, delta i 

escape rooms och aktivt lära sig nytt och träna ordförråd. Tipsen och diskussionerna gav 

både inspiration och ljus i novembermörkret.   
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15 februari träffade vi den spanska lärarutbildaren och författaren Ainoa Polo från Fresh 

Linguas https://www.freshlinguas.com/ 

Ainoa bjöd oss på ¡Desata tu español!, en mycket varierad fortbildningsdag. Den bestod av 

ett flertal workshops med både nyttiga och roliga tips och många lekar, vars mål var att få 

våra elever att prata på spanska. Ainoas kretivitet när det gäller att hitta lekfulla sätt att 

undervisa spanska är oändlig och hennes glädje och intensitet smittar av sig. Det blev en 

mycket lärorik, trevlig och lekfull lördag förmiddag.      

 

11 mars organiserade SPLF i samarbetet med Cervantesinstitutet en hyllning till författaren 

och översättaren Francisco Uriz En memoria de Francisco Uriz, traductor de los nórdicos. 

Det blev en oförglömlig kväll med fyra deltagare som turades om att lyfta upp olika aspekter 

av Uriz´s kulturella gärning i Sverige; Soledad Miguel, Anders Cullhed, Magnus Willian-

Olsson och Pierre Schorri. Soledad uppmärksammade att Uriz tillsmammans med Birgit 

Harling författade flera läromedel för undervisning i spanska, bland dem det första 

läromedlet för grundskolan år 1989. Hela evenemangen finns på video: 

https://www.youtube.com/watch?v=kOo4xw33xPA&t=3s 

 

5 april Soledad Miguel visade en del av den konst som finns i Sveriges Lärare kansli, 

Rymden. Denna vackra och unika konstsamling har en speciell relevans för just lärare. Den 

är produkt av den pedagogiska rörelse som förnyade pedagogiken 1880-1930. Målet var att 

barnen i alla samhällsklaser skulle lockas till läsning genom tilltalande bilder i Saga-

bibliotekets böcker (1899-1954) och i tidningen Jultomten (1891-1935). Framstående 

konstnärer som Elsa Beskow, Carl Larsson och Jenny Nyström finns representerade i 

samlingen.  

 

4 juni hade vi vårt sista möte för läsåret 2024/25. Det blev en mycket trevlig pick-nick vid en 

vacker utsiksplats på Skeppsholmen där vi fick tillfälle att utbyta erfarenheter, skoja och få 

känna fin gemenskap.   

 

 

https://www.freshlinguas.com/
https://www.youtube.com/watch?v=kOo4xw33xPA&t=3s
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13-14 juni ägde CELENE (Congreso de Español como Lengua Extranjera en Escandinavia) rum 

i Malmö, arrangerat av Cervantesinstitutet och Spanska Ambassaden. SPLF samarbetade 

kring och deltog i CELENE som innehöll högklassiga, spännande och nyttiga föreläsningar 

och ett flertal inspirerande korta forskarpresentationer. CELENE sammanföll med ett till 

spännande kulturevenemang, den spanska bokmässan i Malmö. Styrelsemedlemen Anna 

Lorentzon representerade SPLF i CELENE.    

 

Årsmöte: 2024-10-15, protokollet finns på vår webbsida under rubriken ”Om SPLF” och 

fliken Dokument. 

Styrelsemöten: 4/9, 13/1, 10/4 och 20/8. Protokoll finns från samtliga styrelsemöten. 

Dessutom har många frågor avhandlats via e-mejl och per mobiltelefon där styrelsen har en 

egen chatgrupp. 

  

SPLF har                                                                                                                                                                     

• under verksamhetsåret 2024/25 varit medlem i paraplyorganisation CAPES, Soledad 

Miguel är ordförande och Jill Frejdeborn dess kassör.  

• genom CAPES sökt och erhållit medel från Skolverket. 

• under hela läsåret haft kontinuerlig kontakt och samarbetat med systerföreningen 

APEOS som tillsammans med SPLF utgör CAPES. 

• varit med i Marilyn Mansilla´s Hora del Cuento, en digital läsecirkel organiserad av 

APEOS för lärare i CAPES bägge föreningar.  

• genom Soledad Miguel organiserat CAPES´s digitala läsecirkel i vilken lärare från 

både APEOS och SPLF deltagit. Man läste och diskuterade en roman, Lo que me 

queda por vivir, av Elvira Lindo. Vid två av de digitala mötena fick deltagarna träffa 

både Elvira Lindo och översättaren av romanen Ellinor Broman. Vår styrelsemedlem 

Yvonne Hedman hjälpte till med den tekniska supporten vid varje tillfälle.    

• under hela läsåret satsat på att skicka väldesignade mejl till våra medlemmar och på 

att finnas med på FaceBook samt Instagram, något vår styrelsemedlem Emmeli 

Beveridge med stor skicklighet tagit hand om. 

• haft god kontakt och samarbetat med Adriana Sturesson, ansvarig för spanska inom 

SPRI och även medlem i SPLF.             
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• haft god kontakt och samarbetat med Javier Galván Guijo, den nye chefen för 

Cervantesinstitutet sedan september 2024. 

• haft god kontakt och samarbetat med Andrea Rodríguez Pardo vid spanska 

ambassadens Asesoría de Educación-Centro de Recursos. 

• bjudits in till Spanska Ambassaden den 25/10 för att i efterskott fira nationaldagen. 

Anna Lorentzon och Soledad Miguel representerade föreningen. 

• tillsammans med många andra svenska ämneslärarföreningar undertecknat 

debattartikeln Läromedel i svensk skola - en kris som publicerades den 10/11 i DN.  

• genom vår styrelsemedlem Anna Lorentzon varit representerad vid Skolverkets 

Språklärargala, en digital heldag den 12/11, Spansklärardag, Blåsens Hus i Uppsala, 

en heldag den 7/2, SPRI´s digitala lunchsamtal om flerspråkighet med Elisabeth 

Schmidt och Elisa Polese, den 27/3, och i CELENE (Congreso de Español como Lengua 

Extranjera en el Norte de Europa) och IV Feria Internacional del libro en Español, 

helgen 13-15/6. 

 

      

Sollentuna den 24 september 2025   

Styrelsen i SPLF genom Soledad Miguel 

 

 


